*

Ф едеральн ая  служба по наазору в сфере заш иты  прав потребителей
л ппагогк 'лелия человека

УПРАВЛ ЫШЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЫЬЫ ПО НАДЗОРУ в СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕВИТРЛЕЙ
И В.ЭА1 ОШа !УЧНЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ

/ уп еавлен н е  РосткмредкывюрА по йзазаровскому краю)

Карла Маркса дв. л. №> о. к Хабаровск  ̂ «80009
т в- /(Ьпаг- 1-0 12) у г о  ГОД 27-47-81. Е-чшИ гоо! й .н ш т Ц к т ,ш .  Шф:..ЛГгс«ро!гэншЮАг.гн
""... ‘....ОкП0~лДбУ1с. ОГРН !0527<Ю2>!8'Ч ИШГ1Л1П гаЗГОУЮСЮДЩЮ

0б~ 02,
ыэаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЁ

о госпитализации (изоляции), проведении обязательного медицинского
осмотра, временном отстранении от -и ■, проведении профилактических

прививок, введении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина)

Я, Главный государственный санитарный врач по Хабаровскому краю
Зайцева Татьяна Анатольевна, отмечаю, что в .го чхшгчмгого . •-
общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа им
С.С.Вострецова сельского поселения «Седо Вострецово» Охотского
муниципального района Хабаровского края по адресу 682494 Хабаровский
край, Охотский район, с,Вострецово, пер. Школьный, д. 2 зарегистрирована
групповая заболеваемость учащихся острой кишечной инфекцией, В
инфекционный процесс вовлечены учащиеся четырех классов и сотрудники
образовательного учреждения. По результатам эпидемиологического
расследования предполагается пищевой путь реализации механизма передачи
инфекции.

В целях обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия в
образовательной организации, локализации очага и
дальнейшего ~ сект зс шаш «и инфекции, организации
противоэпидемических мероприятий, руководствуясь п.6 ст.51 Федерального
Закона -от 30,03,1999 М  52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населениях, санитарно-эпидемиологическими правилами СП
3,1,1.3108 - 13 «Профилактика острых кишечных инфекций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) в Муниципальном
казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная
школа им С.С.Вострецова сельского поселения «Село Вострецово»
Охотского муниципального района Хабаровского края (ИНН 2715004078
ОГРРНОО! 032700254322, юридический /фактический адрес: 682494
Хабаровский край, Охотский район, е,Вострецово. пер. Школьный, д. 2)

■

2, Муниципальному казенному общеобразовательному
средняя общеобразовательная школа им С.С.Вострецова сельскою поседения
«Седо Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края
(ИНН 2715004078 ОГРНОЗО1032700254322, юридический практический
адрес: 682494 Хабаровский край. Охотский район, с. Вострецово, пер.
Школьный, д. 2):

2.1, Обеспечить приостановление деятельности с “ 2 _
09.02.2021 для организации и проведения профилактических
(противоэпидемических) мероприятий.

2.2, Обеспечить организацию и проведение заключительной
дезинфекции в помещениях учреждения, на пищеблоке силами
образовательного учреждения.

2.3, Обеспечить л ч_ д ж щ  - * щ \”н т _ы по окончании
карантина с участием медицинского работника. Организацию допуска детей
по окончании карантина согласовать с заведующим амбулатории
с. Вострецово КГБУЗ «Охотская ЦРБ» министерства
Хабаровского края.

3, Ответственность за выполнение настоящего Постановления
возлагается на муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа им С.С.Вострецова сельского поселения
«Село Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края
(ИНН 2715004078 ОГРН:00Ю32700254322,
адрес: 682494 Хабаровский край, О’ тш- д .и : -X - -_шг ю
Ш кольны й , д , 2).

4, Информацию о выполнении Постановления представить
09.02.2021 в территориальный
Хабаровскому краю в Николаевском и Охотском районах посредством
электронной почты 1мко127(2тгатЫег.ги или факсимильной связи телефакс 8
(42135)2 92 98

Главный гоеударс'гвенный
санитарный врач
по Хабаровскому краю